2024年11月12日

各 位

会 社 名    株式会社ｷｬﾋﾟﾀﾙ･ｱｾｯﾄ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ

代表者名    代表取締役社長    北山 雅一

       （コード番号：3965 東証スタンダード）

問合せ先    取締役  財務担当  青木  浩一

（TEL．06-4796-5666）

配当方針の変更（累進配当の導入）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を下記のとおり変更し、累進配当（※）を導入す

ることを決議しましたのでお知らせいたします。変更後の配当方針は、中期経営計画の期間

（2024/10/1-2027/9/30）に適用いたします。

 ※「累進配当」とは、原則として減配せず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策

記

１．変更内容

（変更前）

当社は、企業価値の継続的な向上が最も重要な株主還元と考えています。

剰余金の配当金額につきましては、事業収益及びキャッシュ・フローの状況等を基準に決定します

が、中長期的な事業発展のための内部留保を確保しつつ、株主への利益還元に積極的に取り組んでい

く方針であり、安定配当を基本方針として、配当性向20～30％程度を目処に利益還元していく予定で

あります。

（変更後）

当社は、企業価値の継続的な向上が最も重要な株主還元と考えています。

剰余金の配当金額につきましては、事業収益及びキャッシュ・フローの状況等を基準に決定します

が、配当原資確保のための収益力向上を図り、中長期的な事業発展のための内部留保を確保しつつ、

株主への利益還元に積極的に取り組んでいく方針であり、中期経営計画の期間（2024/10/1-2027/9/30）

につきましては配当額の維持もしくは増配を基本方針として、配当性向20～50％程度を目処に利益

還元していく予定であります。

２．変更理由

 当社は、株主への利益還元の重要性を認識し、これまでも目安とする配当性向にとらわれずに一定

の配当水準を維持してまいりました。この方針を継続していくことを明確にするために累進配当を

導入することといたしました。

以上